
Marktgemeinde Moosburg und Karolingergemeinde 
Kirchplatz 1 · 9062 Moosburg · Region Wörthersee · Österreich 

Moosburg Service mit Elan – und das 41,5 Stunden pro Woche Tel.: 04272 · 83 400-0
Mo - Mi: 7.30 – 16.00 Uhr · Do: 7.30 – 18.00 Uhr · Fr: 7.30 – 13.00 Uhr Fax: 04272 · 83 400-33

Banken: Raiffeisenbank Moosburg-Tigring, BLZ 39411, Kto-Nr.: 224 E-Mail: moosburg@ktn.gde.at
Sparkasse Feldkirchen-Moosburg; BLZ 20702, Kto-Nr.: 0200-000073 www.moosburg.gv.at

Moosburg, am 21. Oktober 2021

VERORDNUNG

Aufgrund des § 38 Abs 1 Pyrotechnikgesetz 2010 – PyroTG 2010, BGBl. 2009/131 idgF, wird 
verordnet (Pyrotechnikverordnung):

Das Verwenden pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie F2 (Kleinfeuerwerke), das sind 
gemäß § 11 Abs. 2 Pyrotechnikgesetz 2010 – PyroTG 2010 -  Feuerwerkskörper, die eine 
geringe Gefahr darstellen, einen geringen Lärmpegel besitzen und die zur Verwendung in 
abgegrenzten Bereichen im Freien vorgesehen sind, ist am 22. Oktober 2021 von 21.30 Uhr bis 
22.30 Uhr auf den Grundstücken .52, 70/1, 71, je KG Tuderschitz gestattet. 

Der Bürgermeister:

LAbg Herbert Gaggl

Ergeht an:
- Polizeiinspektion Moosburg




		2021-10-21T16:31:04+0200
	Marktgemeinde Moosburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




